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DREJTORIA E ADMINISTRATES
RAPORTI | PUNES JANAR-MARS 2023

Gjaté periudhés raportuese Drejtoria e Administratés éshté fokusuar né kryerjen e punéve
dhe detyrave programore té cilat dalin nga legjislacioni né fugi.

Né kuadér té kétij raporti pérshkruhet puna pér ¢do sektor dhe shérbim né kuadér té Drejtorisé
sé Administratés.

» Zyra Ligjore

Pér tre mujorin e paré té vitit 2023 , Zyra ligjore ka pérgatitur, protokolluar,trajtuar, proceduar,
shpérndaré, azhurnuar dhe publikuar materiale dhe akte juridike t&é ndryshme pér Kryetarin e
Komunés, Kryesuesin e Kuvendit, drejtorét e Drejtorive dhe shérbimet tjera té& administratés sé
Komunés varésisht kérkesave té paragitura né kuadér té autorizimeve ligjore.

Vendime té Kryetarit t& Komunés 45
Urdhéresa U
Autorizime 4
Shkresa dhe Kérkesa t€ ndryshme té komunikimit zyrtar té kryetarit té 8

Komunés me institucione t€ nivelit gendror
Konsultime, dhénie e késhillave dhe mendimeve (Kryetarit t¢ Komunés, permanente
drejtoréve té Drejtorive, zyrtaréve dhe shérbime tjera té Komunés), pérfshiré
edhe hartimin e modeleve té akteve té ndryshme

Pérgatitja dhe procedimi pér publikim i vendimeve dhe akteve tjera té natyrés =3
s€ pérgjithshme t€ Kryetarit t¢ Komunés (t€ nxjerra né mujat janar,shkurt, mars)
Ftesa pér takim publik me qytetaré

0
Procesverbal nga mbledhja e KKSB-sé 0
Procesverbal nga takimi publik me qytetaré 0
-Mbledhje té Kuvendit 1€ KOMUNES........c.ooiiiiiiieiceece e eae e 5
-Mbledhje t& Komitetit pér Politiké dhe Financa. ..ot 2
-Mbledhja e Komitetit pér Komunitete (pérgatitja dhe procedim i thirrjes)..........cooevevenenen. 3
-Mbledhje e Komitetit pér Barazi GJinore......c.oc.oveeiiiiiouiieieeeeeeeeeeeeeeeeee e 2
-Mbledhje e Komitetit pér Zhvillim EKonomik.............c.ocoooiviiiiiieieccecieececee e 0
-Mbledhje e Komitetit pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale...........ooovvvvvereeeeceereeeennn 1
Propozim vendime té Kuvendit t&¢ Komunés 9
Propozim rregullore — pjesémarrje né propozimin final 0
Hartim i procesverbaleve té€ Kuvendit té€ Komunés dhe trupave té Kuvendit 15
Shkresa t€ Kryesuesit t€ Kuvendit, pér Ministriné e Pushtetit Lokal 2




Procedim i akteve té€ Kuvendit né MPL 4

Hartimi dhe spastrimi i tekstit té akteve té Kuvendit Vendime 25
Rregullore 6

Pérgatitie e listave pér kompensimin / méditjet e anétaréve té Kuvendit, 3

Komiteteve dhe trupave tjera té¢ Kuvendit — konsultime dhe sqarime rreth saj

Vértetime té Kryesuesit pér anétaré té€ Kuvendit 8

Pérgatitje dhe procedim i dokumentacionit pér zévendésimin e njé anétareje té

Kuvendit t& Komunés (anétares sé doréhequr, Kryetarit t¢ Komunés dhe 0

Kryesuesit t&€ Kuvendit.

Raportim né MPL pér funksionimin e kuvendit t¢ Komunés dhe pyetésor pér 1

Komunén pér periudhén janar-qershor

Publikime té akteve té Kuvendit t€ Komunés né uebfagen e Komunés dhe Vendime 16

Gazetén Zyrtare dhe pércjellja e tyre Drejtorive pérkatése Rregullore 2

» Po ashtu ka pérgatitur (dhe asistuar né dokumente tjera), hartuar, protokolluar, proceduar,
shpérndaré, azhurnuar dhe publikuar me gjitha materialet e Kuvendit t& Komunés,
Komiteteve dhe trupave tjeré té Kuvendit, dhe até, pér:

-Mbledhje té Kuvendit t& KOMUNES...........coiiiiiiiiiiiiieceeeeeee e 16
-Mbledhje té Komitetit pér Politiké dhe Financa.............cc..ooooieiiiiiiiicoii e 9
-Mbledhje té Komitetit per KOmMUNItete.........ccvviiiiiiiiiee e 7
-Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési - KKSB............ccoooviiiiiiiiiiicccceccic e 4
-Mbledhje té Komitetit pér Barazi Gjinore.............coovvveiiiiiiiiiiiiccie e, 4
-Mbledhje té Komitetit pér Zhvillim EKONOMIK...........c..ooooiiiiiiiiiiie e 4
-Mbledhje té& Komitetit pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.............oveeveeeeeeeeeeee. 4

Propozim Rregullore pér Kuvend t&é Komunés / pjesémarrje né pérgatitie dhe
dhénie e udhézimeve, rekomandimeve dhe sugjerimeve Drejtorive dhe 7
shérbimeve pérkatése.

Propozim Vendime pér Kuvend té& Komunés, pérfshiré pjesémarrjen né pérgatitje
dhe dhénie e udhézimeve, rekomandimeve dhe sugjerimeve Drejtorive dhe | 51
shérbimeve pérkatése.

Rregullore t&é Kuvendit t&¢ Komunés, pérgatitie dhe spastrime té teksteve pas

miratimeve né Kuvend 6
Vendime té Kuvendit t& Komunés, pérgatitie dhe spastrime té teksteve pas
miratimeve né Kuvend 77
Rekomandime nga KPF pér mbledhjet e Kuvendit t& Komunés

9
Procesverbale té Kuvendit té Komunés

15

Shkresa té Kryesuesit té Kuvendit, pér Ministriné e Pushtetit Lokal dhe
Institucione tjera. 10
Akte sé& bashku me dokumentet pérkatése Vendime
pércjellése té dérguara né Ministriné e Pushtetit 69
Lokal, pér shqyrtim administrativ t& ligjshmérisé / Rregullore
vlerésim i ligishmérisé 6
Procesverbale té Komitetit pér Politiké dhe Financa

9
Procesverbale t&é Komitetit pér Komunitete

6




Pérgatitie e listave pér kompensimin / méditiet e anétaréve té Kuvendit,
Komiteteve dhe trupave tjera t&é Kuvendit. 12
Publikimi i akteve pérkatése né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés 8
Pérgatitie dhe procedim i akteve té Kuvendit pér publikim

64

Pérgatitje e dokumentacionit dhe akteve pérkatése si dhe procedim i zévendésimit
té anétaréve té Kuvendit t& Komunés. 21
Vértetime té léshuara nga Kryesuesi i Kuvendit pér anétarét e Kuvendit

9

Raportime t&€ ndryshme né Ministriné e Pushtetit Lokal, rreth funksionimit té
Kuvendit, trupave té Kuvendit si dhe disa organeve Ekzekutive 7

Gjithashtu zyrtarét e Zyrés ligjore jané té caktuar né disa komisione dhe detyra té cilat kérkojné
mjaft angazhim dhe pérkushtim sa i pérket mbledhjes sé té dhénave, shqyrtimit té
dokumentacioneve, kérkesave / ankesave etj, té ngjashme, ndér mé té réndésishmet:

-Qasja né dokumente publike.............ccc.cooviiiiiiiiiii e 8 kérkesa té trajtuara.

Vien té ceket se né baza periodike, né Zyrén ligjore arrijné kérkesa dhe pyetésoré pér raportime
té ndryshme nga ana e Ministrisé sé Pushtetit Lokal dhe Institucioneve tjera gendrore qé
ndérlidhen me funksionimin e organeve komunale, kérkesa pér té cilat kérkohet angazhim pér
grumbullimin e té dhénave dhe dhénien e pérgjigjeve pérkatése, pérfshiré edhe komunikimin e
vazhdueshém me MAPL pér g¢éshtje té caktuara qé ndérlidhen me aktet e Kuvendit,
kompetencat e Komunés, azhurnimin e shkresave, raporteve dhe g¢éshtje tjera.

» Sektori i Gjendjes Civile

Né Sektorin e Gjendjes Civile né Podujevé, né zyrat e Gjendjes Civile né lokalitete dhe né E-
Kiosk sipas kérkesave té qytetaréve jané léshuar gjithsejté:

Certifikata té GJC té |Iéshuara gjaté periudhés janar- mars 2023

Emértimi Sasia

Ekstrakti i lindjes 6496
Certifikata e vendbanimit 1389
Certifikata e lindjes 7803
Certifikata e vdekjes 1125
Certifikata e Martesés 3130
Certifikata e statusit martesor 821
Certifikata e Shtetésisé a3
Deklaraté e bashekésisé familjare 3173
Veértetim nga arkiva 454
Certifikata nga E-kioska 974

Gjithésej:24.958




»  Zyra e Prokurimit

Pérmes zyrés sé prokurimit jané nénshkruar 9 kontrata publike.

» Njésiti komunal i pérkthimeve

Zyra Komunale e Perkthimeve (ZKP) eshte e angazhuar me punét e veta rutinore té cilat kané
té béjné me punén e drejtepérdrejté t&€ organeve komunale si jané; KuvendiKryetari,
Komitetet, Zyra Ligjore , Drejtorité Komunale:

Jané pérkthyer 60 dokumente té ndryshme, si : Lajme ,rregullore, konkurse,vendime etj.

» Qendrae Shérbimit pér Qytetaré

Veprimtariné e vet ky sektor e ushtron pérmes kétyre shérbimeve:Shérbimi i Protokollit (Zyra
pritése),ku béhet pranimi i kérkesave ,shikimi,evidentimi dhe klasifikimi i léndés sipas shenjave
klasifikuese e cila mbahet evidentohet (protokollohet) pérmes Intranetit ,béhet skanimi i té gjitha
léndve ku pérmbajné shenjén klasifikuese, titullin llojine aktit dhe pastaj e formon léndén e cila
l&ndé skanohet dhe jep palés numrin klasifikues mbi dorézimine kérkesés.

QSHQ mban evidencén e sakté lidhur me numrin e kérkesave gé jané pranuar prané organeve
komunale ,mirépo pér kérkesat a jané miratuar apo refuzuar nuk kemi té dhéna.

Protokollon té gjitha aktet pér Kryetarin,Nénkryetarét,Asamblené Komunale ,Komitetete
themeluara nga Asambleja,Administratén,Departamentin e Prokurimt ,Udh&heqésin e
personelit.Puna me palé ka qené efikase dhe e shpejté pa kurrfaré problemesh.

-Vertetimi i dokumenteve té ndryshme gé jané identike me origjinalin si dhe deklerata té
ndryshme.

-Ndihmat juridike pér personat gé kané nevojé.

-Mbahen lidhjet me MAPL-né népermés web faqes zyrtare.

Shérbimi pér evidentimin e akteve pérfshin pranimin e postés ,hapjen dhe propozimin e postés
dhe klasifikimin e |éndéve sipas drejtorive dhe te njéjtat evidenton né librin intern té dérgimit
,dérgimin e akteve né puné njesisé pérkatése organizative dhe evidentimin e |éndéve té kthyera
né shkresore, librin e postés dhe librin e dérgimit né vend .

Né kuadér té kétij shérbimi kryhen edhe punét teknike gjegjésisht shpérndarja e postés
Personeli né zyrén pritése komunikon me qytetaré né ményré korrekte dhe transparente.

Si dhe béhet vulosja e dokumentacionit té ndryshme.




Pérshkrimi i kérkesave sipas Drejtorive pér tre mujorin e paré té vitit 2023

Shkurtesa (Pershkrimi Totali
DA Drejtoria e Administratés 5179
DA Drejtoria e Arsimit 102
DBPZHR Dreijtoria e Bujgésisé,Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural 284
DBF Drejtoria e Buxhetit dhe Financave 184
DKRS Drejtoria e Kulturés,Rinisé dhe Sportit 37
DPKGJ Drejtoria e Pronés , Kadastrit dhe Gjeodezisé 1,094
DI Drejtoria e Inspeksionit ~ 39
DSHMS Drejtoria @ Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale 187
DSHPMSH Drejtoria e Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe 109
Shpétimit
DPUMM Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé Mjedisit 59
ZK Zyra e Kryetarit 80
DP Departamenti i Prokurimit 38
KK Kuvendi Komunal 22
ZP Zyra e Personelit 51
DPZHE Drejoria e Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik 10
QpPs Qendra pér Puné Sociale 49
7.524

» Zyra e Teknologjisé Informative

Punét e pérditshme, sistematike: mirémbajtja e rrjetit, kompjuteréve, etj, né zyrat e ndértesés
kryesore, Shérbimit t& Gjendjes Civile, QKMF, QPS,QRA-QKRC, mirémbaijtja e ueb fages,
krijimi i backupa-ve nga serverét etj.

Gjithsejté intervenime: 1377,

Jané formatizuar dhe instaluar 26 PC- 5 laptop;

Rifreskimi sistematik i Ueb-Faqges zyrtare. Né web fage te komunés jané béré 315 publikime.
Bashképunim sistematik me ASHI, MAPL, ValaPTK, Kujtesa, Telkos, DataPrognet, Spinp
Agency, etj. pér evitimin e problematikave té ndryshme gati té pérditshme rreth Tl-sé;
Angazhimi rreth kontratés nga AQP pér printer-toner,rregullimi i printeréve népér disa shkolla
Angazhmi rreth kontratés Furnizim pér material shpenzues zyrtar, menaxhimi i kontratés me
Vala. Menaxhimi i kontratés “Furnizimi me letér’

Vleresimi i tenderit” Furnzimi me pajisje pér Inspektoré” ,” Impelmetimi i Platformés digjitale né
procesin mé&simor, “Furnzimi me pajisje t& Teknologjisé Informative”, Mirémbajtja dhe furnzimi
me kamera.

Angazhimi rreth faturave hyrése dhe dalése né E-depo.

Ingizimi i mbledhjes sé& KPF 30.01.2023,inqizimi i mbledhjes sé& Kuvendit;31.01.2023;
14.02.2023;17.02.2023;06.03.2023 dhe 10.03.2023.




Hapja e 7 llogarive elektronike

Rritja e kapacitetit te e-mailit per 9 zyrtaré

Live stream 13

Si dhe puné tjera rreth Tl-sé si: pérkrahje teknike, késhilla, rekomandime, etj.

» Pérfagésuesi i Komunés pér konteste juridike

Kemi marré pjesé né 10 seanca gjygésore;

Kemi pranuar 264 padi;

Kemi kthyer 264 pérgjigje né padi;

Kemi pranuar 63 vendime té gjykatés;

Kemi pranuar 36 propozime pér pérmbarim;

Kemi paragitur 0 prapésime né porcedurén pérmbarimore;

Kemi paragitur 0 propozime pér pérmbarim (pér gjoba mandatore)

» Arkivi i Administratés komunale

Jané arkivuar 1700 |éndé
» Koordinatori i fshatrave dhe lagjeve
Gjaté késaj periudhe kohore kemi léshuar 523 vértetime te ndryshme.
» Zyrtari i pranimit - depoisti
FreeBalance: 203 pranime ;

Depo: -Mallra-fatura té pranuara 4 ;

- Ngarkime 48
- Shkarkime 22

» Nijésia e Transportit — Autoparkut

Njésia e transportit—-Autoparku ka plotésuar nevojat e drejtorive komunale dhe shérbyesve civil
me automjete ekzistuese pér kryerjen e punéve dhe detyrave té pérditshme.

Automjetet jané shfrytézuar konform Udhézimit Administrativ t€ MAPL-sé nr. 2008/01 té datés
29 janar 2008.

Shpenzimet e derivateve pér tre mujorin e paré 2023 jané 4687.52 litra nafté, 625.79 litra
benziné.Né kéto shpenzime jané pérfshiré Drejtorité komunale,Qendra pér puné Sociale si dhe
shpenzimet pér bartjen e nxénésve.

Né kuadér t&€ mirémbaijtjes sé& automjeteve pér servisim janar-shkurt-mars 2023 jané 0 €

b

» Mirémbaijtja e objektit té Komunés

Gjaté periudhés raportuese, pér janar-shkurt-mars 2023 , pér mirémbajtie né objektin e
Komunés, jané béré shpenzime né shumén prej 531.5 €.




